- 1 -

2024年 10月25日

各  位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長加 藤  建嗣

TEL. 03-6417-9523

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2024年11月28日開催予定の第13回定

時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 変更の目的

   今後の一層の事業拡大に対応するため、現行定款第２条に定める当会社の目的を変更するものであ

ります。

２. 変更の内容

  変更の内容は、次のとおりであります（下線は変更箇所を示します）。

現  行  定  款 変   更   案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を行うことを目的と

する。

＜新設＞

 

１．インターネット、電子メール、携帯電話網等

を利用したサービスの企画、開発及び運営

２．インターネット、電子メール、携帯電話網等

を利用した広告マーケティング・システムの

企画、開発及び運営

３．インターネットを利用したマーケティングの

立案及び実施

４．インターネットによる各種情報及び各種商品

流通情報の収集、処理、販売に関する業務

５．オンラインゲームの企画、開発及び運営

６．ソフトウェアの企画、開発及び販売

７．電気通信事業法に基づく電気通信事業

８．投資事業

９．電気通信機器、情報通信機器及びコミュニ

ケーションに係るハードウェアの設計、開

発、製造、輸入並びに販売

10．電子商取引、電子決済システムの企画及び電

子送金システムの開発、設計、販売、賃貸、

運用並びにこれらの代理業

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を行うことを目的と

する。

１．CX（顧客体験）に関するシステムの企画、開

発及び販売

２．インターネット、電子メール、携帯電話網等

を利用したサービスの企画、開発及び運営

３．インターネット、電子メール、携帯電話網等

を利用した広告マーケティング・システムの

企画、開発及び運営

４．インターネットを利用したマーケティングの

立案及び実施

５．インターネットによる各種情報及び各種商品

流通情報の収集、処理、販売に関する業務

＜削除＞

６．ソフトウェアの企画、開発及び販売

７．電気通信事業法に基づく電気通信事業

８．投資事業

９．電気通信機器、情報通信機器及びコミュニ

ケーションに係るハードウェアの設計、開

発、製造、輸入並びに販売

10．電子商取引、電子決済システムの企画及び電

子送金システムの開発、設計、販売、賃貸、

運用並びにこれらの代理業

 - 2 -

11．工業所有権、著作権等その他の無体財産権、

ノウハウ、システム・エンジニアリング、ソ

フトウェアの取得、開発、保守及び販売

12．前各号の代理業、仲介業

13．前各号に係るコンサルティング業

＜新設＞

  

 

＜新設＞

14．前各号に関連する一切の業務

11．工業所有権、著作権等その他の無体財産権、

ノウハウ、システム・エンジニアリング、ソ

フトウェアの取得、開発、保守及び販売

12．前各号の代理業、仲介業

13．前各号に係るコンサルティング業

14．前各号に係る調査、研究、講演会、シンポジ

ウム、カンファレンス、セミナー、研修等の

企画、立案及び運営並びにそれらの受託

15．前各号に係る労働者派遣事業

16．前各号に関連する一切の業務

３. 日程（予定）

  定款変更のための株主総会開催日  2024年11月28日（木）

  定款変更の効力発生日       2024年11月28日（木）

以 上